
V tV w ☆
UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

9 8 08 6DECRETO U.DEC. N° /

VISTOS :

Lo informado por la Dirección de Personal en Ñola N°98-061 de lecha 16 de 
Marzo de 1998 en relación a solicitud planteada por la Dirección de Servicios y por la Recto­
ría; lo aprobado por el Sr. Vicerrector de Asuntos Económicos y Administrativos en Nota del 
24 de Marzo de 1998; lo solicitado por Secretaría General; y teniendo presente lo dispuesto 
en Decreto U. de C. 97-175 de fecha 22 de Diciembre de 1997 y en los Estatutos vigentes de 
la Corporación,

DECRETO:

Io Créase, a contar del Io de Marzo de 1998, un puesto de AUXILIAR D.P., ítem 980024 
(1100) en Secretaría General, con asignación presupuestaria equivalente al grado B-05 
que se financiará con Fondos Centralizados.

2o Desígnase, a contar de la misma fecha, al Sr. AGUSTIN RIVAS JIMENEZ en el puesto 
de Auxiliar D.P. señalado en el párrafo anterior, liberando el puesto de Vigilante que 
ocupaba en la Dirección de Servicios.

3o Trasládase, a contar de la misma fecha, al Sr. Miguel Beltrán Erices y el puesto que ocu­
pa en Secretaría General, a la planta de puestos de la Rectoría.

4o La Dirección de Finanzas efectuará los ajustes presupuestarios que sean necesarios y la 
Dirección de Personal elaborará las Modificaciones de Contrato correspondientes.

Transcríbase a la Rectoría; a Secretaría General; al Director de Servicios; al 
Contralor; a los Sres. Directores de Personal y de Finanzas; a las Divisiones de Presupuesto; 
Tesorería General; Administración de Personal; y a la Sección Sueldos. Regístrese y archívese 

en Oficina de Partes.

CONCEPCION, Abril 16 de 1998.-

SXÓNlOÑTOpnRI VERA 

EGTORSUBROGANTE
G

GONZALO MONTOYA RIVERA, Rector Subrogante de la UNIVERSIDAD DE CON-Decretado por Don 
CEPCION

NEZCARLOS ALVAREZ 
SECRETARIO GENERAL

PEC/cbm.


